
SMLOUVAO DÍLO

č. 465/MKC/2020

(uzavření smlouvy schválila porada starosty dne 0106.2020 svým rozhodnutím č„ 15582)

smlouva uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi těmito smluvními stranami:

Zhotovitel:

SK TRI klub Příbram, zs.
se sídlem: U Průhonu 438, 261 01 Příbram V-Zdaboř

zastoupen: Bc. Radkem Eliášem, místopředsedou výboru
IČO: 42728860
DIČ: není plátce DPH
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 51-8090710247/0100
spolek vedený u Městského soudu v Praze sp. zn. L3219

(dále jen „zhotovitel)

a

Objednatel:
město Příbram

se sídlem: Tyršova 108, 261 01 Příbram |

zastoupené: Mgr. Janem Konvalinkou, starostou
IČO: 00243132
DIČ: C200243132
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. 3.
Číslo účtu: 27—521689309/0800
(dále jen „objednatel“)

I.
Předmět plnění

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na vlastní náklady a na své nebezpečí pro objednatele dílo

specifikované v čl. |. odst. 2 této smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla

cenu sjednanou touto smlouvou.

2. Dílem se ve smyslu této smlouvy rozumí příprava, organizace, technické a bezpečnostní zajištění akce

„Běh města Příbrami“, která se koná dne 03. 10. 2020 v Příbrami (dále jen „akce“).

3. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré potřebné práce, kteréjsou nutné k provedení díla specifikovaného
touto smlouvou.

4. Zhotovitel zhotoví dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost, a to za podmínek uvedených vtéto
smlouvě. Zhotovitel může pověřit provedením části díla třetí osobu. Za výsledek těchto činností však

odpovídá objednateli stejně, jako by je provedl sám.

5. Dojde—li při realizaci díla ke změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla vyplývajícím z podmínek při
provádění díla nebo na pokyn objednatele, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo
rozšíření , ocenit jej podle jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla a předložit objednateli
kodsouhlasení. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly
v předmětu díla a v jeho ceně zahrnuty.

6. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že mu jsou známy
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbyiné pro realizaci díla a že k provedení má potřebné
oprávnění k podnikání a provedení díla zajistí osobami odborně způsobiiými.

II.
Doba plnění

Zhotovitel se zavazuje akci realizovat v termínu od 03.08.2020 do 03.10.2020.

1



III. L
Cena za dílo

1. Smluvená cena za zhotovení díla ve výši 195„OO0,00 Kč (slovy: jednostodevadesátpěttisíc korun českých)
bude převedena na účet zhotovitele takto: 1„ splátka ve výši 156.000,00 Kč (jednostopadesa'tšesttisíc
korun českých) k 03.08.2020, doplatek ve výši 39.000,00 Kč (třicetdevěttisíc korun českých) po předložení
vyúčtování skutečných nákladů po zhotovení díla.

2. Smluvní strany se dohodly, že smluvené cena za zhotovení díla zahrnuje následující náklady: grafická
příprava, reklama, propagace (trička s potiskem, výroba diplomů, mapy závodu, časové harmonogramy,
zajištění stravenek, startovní karty, plakáty), zajištění časomíry, nákup medailí a pohárů, věcné ceny pro
závodníky, výroba a vypsání diplomů, honorář pro moderátora akce, fotodokumentace, ozvučení akce,
odměny rozhodčím, občerstvení pro závodníky, pronájem pódia, pronájem stanů a kuželů, honoráře

účinkujícím.

3. Stanovená a odsouhlasená cena je cenou nejvýše přípustnou, tj. pokud jde o horní limit ceny za dílo,
\

zhotovitel nemá právo požadovat bez souhlasu objednatele její zvýšení. v případě, že rozsah díla bude
ze strany objednatele omezen, případně, pokud v průběhu provádění díla dojde ke zjištění, Že některé

práce a dodávky při zachování účelu a funkčnosti díla, byly dodány v menším rozsahu, množství nebo
ceně, pak se celková cena díla adekvátním způsobem sníží (tzv. méněpráce). V ostatních případech může

být cena uvedená v odstavci 1 tohoto článku změněna pouze dohodou obou smluvních stran. Součástí

ceny díla je i odměna zhotovitele za splnění všech ostatních jemu stanovených povinností dle této

smlouvy.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel je povinen:
— zajistit prostor pro stavbu pódia včetně veškerých povolení, příp. poplatků;
— oznámit zhotoviteli případnou změnu termínu nebo zrušení akce nejpozději 5 pracovních dní před

konáním akce;
— oznámit zhotoviteli případnou změnu časového rozvrhu akce nejpozději 2 dny před konáním akce.

2. Objednatel je oprávněn:
- provádět průběžnou kontrolu a koordinaci prováděných prací a služeb podle čl. 1. této smlouvy;
— upozornit zhotovitele na vady a nedodělky při provádění prací a služeb a požadovat jejich odstranění .

3. Zhotovitel je povinen:
- provést dílo vsouladu stouto smlouvou, veškerými platnými ČSN, zákony a jejich prováděcími

vyhláškami, bezpečnostními předpisy, které se týkají jeho činnosti spojené s realizací díla a dále
s pokyny výrobců materiálů či dodaných zařízení pro instalaci či aplikaci takových materiálů či zařízení

(vše dále jen „předpisy“). Pokud porušením uvedených předpisů vzniknejakákoli škoda, nese veškeré
vzniklé náklady zhotovitel;

- zajistit, aby pódium a další uvedené zařízení odpovídalo bezpečnostním předpisům;
- zajistit, aby technické podmínky na pódiu odpovídaly bezpečnostním předpisům;
- sledovat a dodržovat předpisy bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, vybavení pracovníků

ochrannými pomůckami, zachování pořádku a dodržování hygienických předpisů. Před prováděním
jakýchkoli prací je zhotovitel povinen pracovníky seznámit s pravidly BOZP na pracovišti a provozně
bezpečnostními předpisy;

— umožnit objednateli výkon jeho práv podle odstavce 2 tohoto článku.

V.
Odpovědnost za vady díla

1. Zhotovitel odpovídá za vady díta, jež má dílo v době jeho předání objednateli, i když se vada stane zjevnou
až po této době.

2. Zhotovitel nese veškerou odpovědnost za škody způsobené porušením povinností daných v čl. IV. odst. 3
této smlouvy.

3. Objednatel je povinen případné vady vytknout zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil, a
dohodnout se s ním na způsobu, jakým budou vady odstraněny.

2



+. Zhotovitel nenese odpovědnost za vady nebo zdržení díla v případě nedodržení povinností objednatele
daných čl. IV, odst. 1 této smlouvy.

5. Neodstraní-Ii zhotovitel vady způsobem požadovaným objednatelem v souladu 5 odst. 3 tohoto článku ani
v přiměřené dodatečné lhůtě, nebo oznámí-Ii, že vady neodstraní, nebo jde-Ii o vady neodstranitelné, je
objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy nebo požadovat slevu z ceny za provedení díla. Odstoupit od

smlouvy nebo její části však objednatel nemůže, jestliže vady včas neoznámil zhotoviteli.

VI.
Smluvní pokuta

1. V případě zrušení akce ze strany objednatele v den a místě konání akce se smluvní strany dohodly, že
zhotoviteli náleží smluvené cena za zhotovení díla v plné výši.

2. Nebude—Ii dílo nebo jeho část zhotovitelem zrealizována dle dohodnutých podmínek, náleží objednateli
smluvní pokuta ve výši 0,2 % ze smluvené ceny za zhotovení díla za každý zjištěný nedostatek, nejvýše
ovšem do výše smluvené ceny za zhotovení díla. V tomto případě objednatel nenese zodpovědnost za již
vzniklé náklady.

3. Nebude—li dílo nebo jeho část zhotovitelem zrealizována zdůvodu hodných zvláštního zřetele na straně
zhotovitele, je zhotovitel povinen o tom neprodleně vyrozumět objednatele a řádně doložit důvod. Při

splnění podmínek řádné omluvy objednateli právo na smluvní pokutu nevznikne.

4. Bude-Ii uskutečnění akce znemožněno v důsledku nepředvídatelné a neodvratitelné události ležící mimo
smluvní strany (např. přírodní katastrofa, úřední zákaz) mají obě smluvní strany právo od smlouvy
odstoupit. Objednatel v tomto případě uhradí zhotoviteli řádně prokázané skutečné náklady. které mu to
této chvíle v souvislosti s přípravou akce vznikly.

5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty.

6. Vyplacením částky rovnající se smluvní pokutě není dotčen nárok na náhradu škody, která vznikla

objednateli.
'

7. Jestliže objednateli vznikne právo na smluvní pokutu vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn o tuto částku
snížit proplacení faktury zhotoviteli. Pokud tak objednatel učiní, oznámí tuto skutečnost zhotoviteli.

VII.
Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v souladu s čl. V. odst. 5 této smlouvy.

2. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže objednatel nesplní podmínky dané v čl. lV odst.
1.

VIII.
Závěrečná ustanovení.

1. Veškeré změny či doplňky této smlouvy je možno činit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných
dodatků podepsaných oběma stranami.

2. Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušným ustanovením
občanského zákoníku popř. souvisejícími právními předpisy (v platném znění).

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě a s touto smlouvou související
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 5 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v platném znění a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.
Zhotovitel souhlasí s uveřejněním smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění, v registru smiuv.

4. Je—li nebo stane—Ii se kterékoli ustanovení této smlouvy v jakémkoli směru nezákonným, neplatným či

nevykonatelným, zákonnost a vykonatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy tím nebude dotčena ani
oslabena. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli takové nezákonné, nepiatné nebo nevykonatelné
ustanovení nahradí novým, které bude nezákonnému, neplatnému či nevykonatelnému ustanovení svým
významem co nejblíže.

3



5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech splatností originálu, přičemž objednatel obdrží tři

Stejnopisy a zhotovitel jeden.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu a

prohlašují, že odpovídá jejich pravé, svobodné a vážné vůli a nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv.

. 11020 za 20
V Příbramidne

\108
V Příbramidneůé

Č BcRadekElláš
starosta města Příbram místopředseda výboru SK TRI klub, z.s.

4


